Чǎваш Республики
Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

_______ 2023с №____
Муркаш сали

	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023г. № 2149
с. Моргауши

	О внесении изменения в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 20.02.2023 № 335 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления в Моргаушском муниципальном округе Чувашской Республики, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.10.2023 № 666 «О внесении изменений в некоторые постановление Кабинета Министров Чувашской Республики»  администрация Моргаушского  муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 20.02.2023 № 335 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления в Моргаушском муниципальном округе Чувашской Республики, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих» следующее изменение:
         1.1. приложение № 1 к Положению об оплате труда работников
органов местного самоуправления в Моргаушском муниципальном
округе Чувашской Республики, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Глава  Моргаушского
муниципального округа  Чувашской Республики                                  А. Н. Матросов

Ананьева Р. И.
62-2-38

[bookmark: sub_1000]Приложение
к постановлению администрации
Моргаушского муниципального
округа Чувашской Республики
от 14.11.2023 г. № 2149

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников
органов местного самоуправления
в Моргаушском муниципальном
округе Чувашской Республики,
осуществляющих свою деятельность
по профессиям рабочих

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), рублей
	Размер повышающего коэффициента к минимальному окладу (должностному окладу)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3956

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	4346

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

Примечание: Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.

image1.png